RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO - EDITAL 28/2021

PROCESSO SEI Nº 23243.009802/2021-61
DOCUMENTO SEI Nº 1353588

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado final do Processo
de seleção do Curso de Inglês Básico - Módulo 1 e Convocação para realização do teste de
localização dos Cursos de Espanhol Intermediário II, Espanhol Avançado I e Português para
Estrangeiros Intermediário II, do Centro de Idiomas do Campus Porto Velho Calama, regido pelo Edital
Nº 28/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, de 18/08/2021.

Os candidatos relacionados a seguir foram selecionados para o Curso de Inglês Básico -

Módulo 1, de acordo com o número de vagas previsto no edital, 20 vagas. Os demais inscritos, fora do
número de vagas, estão na Lista de Espera.

                                                                              INGLÊS BÁSICO - MÓDULO 1

QuantidadeNome Completo do Candidato

1 Beatriz Batista Ximenes

2 Bruna Gomes Naujalis

3 CAREN Larissa Rocha de Souza Fernandes

4 Adriele Soares da Silva

5 Iara Rodrigues Abreu

6 Weric Paiva da Silva

7 Eneide Soares Figueiredo da Silva

8 Halissa Rocha Fernandes

9 Thainá Duque de Oliveira

10 Wata Negreiros Monteiro

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/08/2021

11 Milena Moreira Curvelo

12 Domingos Jose de Menezes Junior

13 Cristofer Kauê Cruz Oliveira

14 Cristiano Kauan Cruz Oliveira

15 ELIZAMA DA SILVA VELASCO

16 Rafael Oliveira Pedrisch

17 Alberto Pérsio Alves Ewerton

18 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA PEREIRA

19 Raian Sânder Freitas da Silva

20 Geraldo de Magela Carvalho de Oliveira

LISTA DE ESPERA - INGLÊS BÁSICO - MÓDULO 1

Classificação Nome Situação

1 Paulo César Pereira Brasil Estudante do IFRO

2 Lucas Tavares Viana de souza Estudante do IFRO

3 Amanda Almeida Silva Estudante do IFRO

4 Ádrian Rabelo Mendes Estudante do IFRO

5 Estéfane Caroline Cortez Ferreira Comunidade externa ao IFRO

6 João Vitor Nascimento Paraizo Estudante do IFRO

7 Sofia de Paula Reis Sousa Estudante do IFRO

8 Anna Clara Lima Mesquita Estudante do IFRO

9 BRENDA SANTOS DO VALE Egresso (Já estudou no IFRO)

10 Sebastian Lucas Estudante do IFRO

11 Joyne Rayene Laborda da Luz Estudante do IFRO

12 Solange do Nascimento Victor Estudante do IFRO

13 JONATHAN RIAN FARIAS DO VALE Comunidade externa ao IFRO

14 Vitoria Gross Comunidade externa ao IFRO

15 Laura Giordânia Amorim de Ljma Estudante do IFRO

16 Tatiane Franco de Medeiros Peixoto Egresso (Já estudou no IFRO)

17 Max Araújo Ribeiro Comunidade externa ao IFRO

18 Angelica Passos Monteiro Estudante do IFRO

19 Nayara Almeida Souza Comunidade externa ao IFRO

20 Thalya Abreu Alves Comunidade externa ao IFRO

21 Nicolas Relvas Feitoza Estudante do IFRO

22 Leandro Benício de Deus Teixeira Comunidade externa ao IFRO

23 Kennidy Gaia dos Santos Comunidade externa ao IFRO

24 Eliane de Souza maia Comunidade externa ao IFRO

25 Ana Lígia Oliveira de Freitas Comunidade externa ao IFRO

26 Thalya Abreu Alves Comunidade externa ao IFRO

27 RONY RAMOS DE ARAUJO Comunidade externa ao IFRO

28 Ilzaíra Marques Mota Egresso (Já estudou no IFRO)

29 Juliana Alves da trindade Comunidade externa ao IFRO

30 Helynia Alexandra Miranda Silva Santos Comunidade externa ao IFRO

31 Ana Júlia Nascimento da Silva Estudante do IFRO

32 Fabiana da Silva Maciel Comunidade externa ao IFRO

33 Sabriny Kélrigan Costa Guimarães Comunidade externa ao IFRO

34 LUCAS ALENCAR DOS PASSOS Estudante do IFRO

35 Henrique Nogueira Estudante do IFRO

36 Francisco de Oliveira Egresso (Já estudou no IFRO)

37 Raquel Lopes Freitas Comunidade externa ao IFRO

38 Glaucia Karina Cavalcante da Silva Comunidade externa ao IFRO

39 SERGIO GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS Comunidade externa ao IFRO

40 Ariely Cavalcante do Nascimento Estudante do IFRO

41 Thays Ferreira de Castro Comunidade externa ao IFRO

42 Arlete Paulo Ferreira Comunidade externa ao IFRO

43 Gleiciellen de Oliveira Paula Comunidade externa ao IFRO

44 Marcela Oliveira de França Estudante do IFRO

45 Elizeu Tomicha Lobo Comunidade externa ao IFRO

46 Daniela freires santana Estudante do IFRO

47 Uilian Ferreira de Jesus Comunidade externa ao IFRO

48 Suzana Cristina Martins de Paulo Comunidade externa ao IFRO

49 Laura kalynca bersot pimenta Comunidade externa ao IFRO

50 Rayssa santos da Rocha Comunidade externa ao IFRO

51 Rúbia Celina dos Santos Silva Comunidade externa ao IFRO

52 Sol Yasmin Simões Gonçalves Estudante do IFRO

53 Milene Moreno da Silva Estudante do IFRO

54 Yasmin Cavalcante Trindade Sá Comunidade externa ao IFRO

55 Patricia Costa de Arruda Ferreira Comunidade externa ao IFRO

56 Michely Cristhina Gomes Merlim Boveda Comunidade externa ao IFRO

57 Jucelino Boveda Comunidade externa ao IFRO

58 Sabrina Barrete Escobar Estudante do IFRO

59 REJANE ALVES DE SOUZA VILAFORTE Estudante do IFRO

60 LAIZA SABRINA DOS SANTOS PIRES Comunidade externa ao IFRO

61 DENNIS VILAFORTE DO NASCIMENTO Estudante do IFRO

62 Sarah Maria siebert Comunidade externa ao IFRO

63 Fabrício Macedo do Nascimento Oliveira Estudante do IFRO

64 Álvaro Victor de Oliveira Aguiar Estudante do IFRO

65 Thaynara da Silva e Silva Estudante do IFRO

66 Mayara Cristina de Matos Marquez Comunidade externa ao IFRO

67 NICOLLY TELES GOMES Estudante do IFRO

68 Rhayane Luana dos Santos Ramos Estudante do IFRO

69 Alini Monteiro Ribeiro Estudante do IFRO

70 Francine Machado Comunidade externa ao IFRO

71 SOFIA BEATRIZ MARTELO Comunidade externa ao IFRO

72 Pedro Henrique Ribeiro da Silva Servidor(a) do IFRO

73 KATHIA INAJA PINHEIRO DOS SANTOS Comunidade externa ao IFRO

74 Mirtes da cruz maia Comunidade externa ao IFRO

75 tassia dos santos santiago Comunidade externa ao IFRO

76 Juciléia Kátia Ribeiro Ferreira Comunidade externa ao IFRO

77 LUCIANO LIMA NASCIMENTO Comunidade externa ao IFRO

78 Aline  Sobrinho  da  Silva Comunidade externa ao IFRO

79 Renata Acácia Iananes de Souza Comunidade externa ao IFRO

80 KARINE LIMA SILVA Comunidade externa ao IFRO

81 Jessica Iasmim Falcão de Lima Comunidade externa ao IFRO

82 Dayane Mendes Morais Comunidade externa ao IFRO

83 David Lopes Maciel Estudante do IFRO

84 Glória Maria de Paula Estudante do IFRO

85 Mateus Oliveira Da Silva Albuquerque Estudante do IFRO

86 Joscimeire Campos dos Santos Comunidade externa ao IFRO

87 IDENILDO FERREIRA DE AQUINO Comunidade externa ao IFRO

88 Jeiliane Camargo Elias Comunidade externa ao IFRO

89 Diana Cunha da Sé Egresso (Já estudou no IFRO)

90 Kalil Lopes Santos Estudante do IFRO

91 VANESSA SOUTO PAULO Comunidade externa ao IFRO

92 Pã da Silva Lopo Comunidade externa ao IFRO

93 herbert tapia pimentel junior Comunidade externa ao IFRO

94 Willyana rosa lopes de oliveira Comunidade externa ao IFRO

95 Conceição de Maria Passos da Silva Comunidade externa ao IFRO

96 Carla Daiane Almeida Alves Estudante do IFRO

97 Adriane Castro Silva Comunidade externa ao IFRO

98 Gabriel Sant'Ana de Lima Comunidade externa ao IFRO

99 João Carlos Silva Comunidade externa ao IFRO

100 ANDREA SÁ DE MENEZES Egresso (Já estudou no IFRO)

101 Franciele Santos Pompeu Cardoso Comunidade externa ao IFRO

102 Marissa de Lima Frozza Comunidade externa ao IFRO

103 Angela Maria Gomes Valério Estudante do IFRO

104 Flavio Arthur Dantas Regis Comunidade externa ao IFRO

105 Karla Gava de Oliveira Egresso (Já estudou no IFRO)

106 Maiza Pereira de Menezes Estudante do IFRO

107 Fabiana Azevedo Costa Estudante do IFRO

108 RAUL WENDER DA SILVA SIDONIO Egresso (Já estudou no IFRO)

109 Monique Taiana Pinheiro dos Santos Comunidade externa ao IFRO

110 Josimar Pereira do Nascimento Comunidade externa ao IFRO

111 Celso Guedes Gomes Estudante do IFRO

112 Alcione Felix do Nascimento Egresso (Já estudou no IFRO)

113 Kayky ryan pereira xavier Comunidade externa ao IFRO

114 Kelly Gonçalves de Souza Comunidade externa ao IFRO

115 Glayce Luiz Pereira Comunidade externa ao IFRO

116 Lilian Martines Silva Vieira Estudante do IFRO

117 Maria Eduarda da silva Santana Comunidade externa ao IFRO

118 Lucas Lima de Moura dos Santos Estudante do IFRO

119 jose alberto ojeda soterano Comunidade externa ao IFRO

120 João Victor Castelo Branco Wanistin Comunidade externa ao IFRO

121 Dayse  Lucyd Rodrigues do carmo cortez Estudante do IFRO

122 Eliane dos santos kawaguchi Comunidade externa ao IFRO

123 Stefany Silva Andrade Estudante do IFRO

124 SARAH RUTH LOPES RODRIGUES Comunidade externa ao IFRO

125 Micaely Raira Linhares de Araújo Estudante do IFRO

126 ELIANE DOS SANTOS KAWAGUCHI Comunidade externa ao IFRO

127 Filmara Martins de Oliveira Felix Comunidade externa ao IFRO

128 Jose Maycon Tavares Cavalcante Comunidade externa ao IFRO

129 José Maria Arroio Evangelista Estudante do IFRO

130 João Gabriel Rodrigues Santos João Gabriel Rodrigues Santos

131 TATIANNY KETLLYNN ABREU SILVA Comunidade externa ao IFRO

132 Marcelo Castro Purus Comunidade externa ao IFRO

133 Daniel Frederico Xavier de Andrade Comunidade externa ao IFRO

134 Agnes Roberto Santos E Silva Comunidade externa ao IFRO

135 Erica Esther Abreu da Rocha Comunidade externa ao IFRO

136 Iago Medeiros Floresta Estudante do IFRO

137 JAMILE CRISTINA PEREIRA MENEZES Comunidade externa ao IFRO

138 TIAGO RIBEIRO RELVAS Egresso (Já estudou no IFRO)

Os candidatos relacionados a seguir estão convocados para a realização do Teste de
localização:

   CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE LOCALIZAÇÃO
ESPANHOL  - INTERMEDIÁRIO II

Quantidade Nome Completo do Candidato Data e horário do teste de localização
pelo Google Meet

1 Paulo henrique da silva barbosa dia 30.08.21 às 8:00

2 João Marcio Santos Cabral dia 30.08.21 às 9:00

3 Kauana Machado da Silva dia 30.08.21 às 10:00

4 Cledenilson Souza Martins dia 30.08.21 às 11:00

5 Evelin de Paula Nascimento dia 30.08.21 às 14:00

6 Lianne Marielle Fernandes do
Rosário dia 30.08.21 às 15:00

7 Maria Alice Lima Orfanides dia 30.08.21 às 16:00

8 Ana Maria Botelho de Lima dia 30.08.21 às 17:00

9 Giovanna carolinne Rodrigues
Vieira Egresso dia 31.08.21 às 08:30

10 Joelma Pereira Mendonça dia 31.08.21 às 09:30

11 Thiago Brasil Pimenta dia 31.08.21 às 10:30

CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE LOCALIZAÇÃO
ESPANHOL  - AVANÇADO I

QuantidadeNome Completo do
Candidato

Data e horário do teste de localização
pelo Google Meet

1 Elissandeli Galvão Cardoso  dia 30/08/2021 às 11:00

2 Thaís Moraes da Silva
Comunidade  dia 30/08/2021às 17:00

3 Jorge Nunes de Oliveira  da 31/08/2021 às 10:00

4 Luciana da Conceição Cunha
Diniz  dia 31/08/2021às 11:00

5 Carla Gabriele Eigrama
Canamari  dia 31/08/2021 às 15:00

6 Bruno Guilherme dos Santos
Diniz  dia 31/08/2021 às 16:00

7 Larissa Bazílio da Silva
Comunidade  dia 31/08/2021 às 17:00

                                                                CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE LOCALIZAÇÃO

                                                       PORTUTUGÊS PARA ESTRANGEIROS - INTERMEDIÁRIO II

QuantidadeNome Completo do
Candidato

Data e horário do teste de localização pelo Google
Meet

1 Valcleia Gonçalves Gama  dia 30/08/2021 às 19:00

2 Jaybrer Renier Leonard
Bonalde  dia 30/08/2021às 20:00

Obs:
1.   Não houve recurso contra o Resultado Preliminar.
2. O teste de localização, para comprovar a proficiência, será realizado nos dias 30 e 31 de

agosto de 2021 (segunda e terça-feira), de forma remota pelo Google Meet com data e hora marcada
para cada candidato, de acordo com o horário oficial de Rondônia. As instruções para a realização do teste
serão enviadas no e-mail indicado no momento da inscrição.

3. O teste de localização poderá ter a duração de até 1h.
4. É importante que o candidato utilize o GMAIL para acessar a sala do Google Meet e

realizar o teste de localização.
5. O Resultado preliminar do teste de localização será divulgado no dia 01 de setembro de

2021, conforme cronograma do Edital (1349246).

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
27/08/2021, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1353588
e o código CRC B3702D38.

Referência: Processo nº 23243.009802/2021-61 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1353588

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0